petrandā Compassionem in necessitatibus spiritualibus & corporalibus proximi.

12. Ad honorem Sepulturæ Crucifixi ad impec-  
trandum studium vehementer operum misericordiæ.

---

## II. APPLICATIO.

*ad Effusiones Sanguinis.*

1. **A**d honorem primæ effusionis in Circumcisione ad impec-  
trandam puritatem mentis & corporis.
2. Ad honorem secundæ in Agonia, ad impec-  
trandam fortitudinem in patiendo.
3. In honorem tertiiæ in Flagellatione ad impec-  
trandam perfectam subiectionem carnis Spi-  
rituali.
4. Ad honorem quartæ in Coronatione Spine, ad impec-  
trandam victoriam de omnibus tenta-  
tionibus.
5. Ad honorem quintriæ in Expoliatione Sacra-  
rum vestium, ad impec-  
trandam perfectam alienationem à rebus omnibus terrenis.
6. Ad honorem sextæ è Saeris manibus trans-  
fixis, ad impec-  
trandam perseverantiam in operi-  
bus bonis.
7. Ad honorem septimæ è sacris pedibus trans-  
fixis ad impec-  
trandam puritatem affectuum.
8. Ad honorem octauæ è Latere confiso, ad im-  
petran-

petrandam caritatem ardorem erga Deum &  
Proximum.

---

### III. APPLICATIO.

*ad Membra Crucifixi.*

1. Ad honorem Capitis redimiti spinis: ad im-  
petrandam cognitionem Domini, & sui ipsius.
2. Ad honorem Oculorum plenorum Sanguinis & Sputi: ad impetrandam prudentem in re-  
bus omnibus circumspectionem.
3. Ad honorem Aurium, quæ auditis blasphemis & maledictionibus fuerunt afflictæ: ad  
impetrandam gratiam audiendi, & exequen-  
di, quæ diuinitus inspirantur.
4. Ad honorem Narium, quæ fæcere sputorum  
afflictæ fuerunt: ad impetrandam gratiam odo-  
randi fragrantiam Virtutum CRUCIFIXI, &  
Suum, nec non imitandi.
5. Ad honorem Oris fellis amaritie imburi: ad  
impetrandam virtutem temperantiae in cibo  
& potu, ac cautelæ in loquendo.
6. Ad honorem Manuum plagis sauciaturum ad  
impetrandam liberalitatem erga pauperes &  
inopes.
7. Ad honorem Pedum plagis sauciorum ad  
impetrandam promptitudinem recte faciendi.
8. Ad honorem Lateris transfixi: ad impetran-  
dam internam compunctionem de peccatis.

## IV. APPLICATIO.

*ad Verba à Crucifixo in Cruce prolatæ.*

1. **A** Ad honorem Verbi I. *Pater ignosce: ad im-*  
*petrandum amorem inimicorum.*
2. Ad honorem Verbi II. *Amen dico tibi, hodie*  
*enecum eris in Paradiso: ad impetrandam gratiam*  
*promptè condonandi acceptas iniurias.*
3. Ad honorem Verbi III. *Mulier ecce Filius tuus:*  
*ad impetrandam reverentiam, & obedientiam,*  
*quæ parentibus, & maioribus debetur.*
4. Ad honorem Verbi IV. *Sicut ad impetrandam*  
*sicut iustitiaz, & salutis animarum.*
5. Ad honorem Verbi V. *Déus Déus meus, ut*  
*quid dereliquisti me? ad impetrandam fortitudi-*  
*nem animi in tribulationibus & rebus difficil-*  
*limis.*
6. Ad honorem Verbi VI. *Pater in manu ihu*  
*commendo: ad impetrandam perfectam resigna-*  
*tionem in voluntatem Dni..*
7. Ad honorem Verbi VII. *Consummatum est:*  
*ad impetrandam perseverantiam in diuinagia-*  
*tia usque ad finem..*
8. In honorem Descensus ad limbum: ad  
impetrandam liberationem à poenis Purga-  
torij.

## V. APPLICATIO

*ad Plagas Crucifixi.*

1. Ad honorem Plagarum Capitis Coronati spinis: ad impetrandam memoriam & gratitudinem pro beneficijs diuinis.
2. Ad honorem Vibicum, & Plagarum Sacri Corporis; ad impetrandam virtutem pudicitiae.
3. Ad honorem Plagæ Coxendicis; ad impetrandam gratiam ut in diuino obsequio unquam defatigetur.
4. Ad honorem Plagæ Manus dextræ: ad impetrandam Humilitatem in rebus prosperis.
5. Ad honorem Plagæ manus sinistæ: ad impetrandum desiderium rerum cœlestium.
6. Ad honorem Plagæ Pedis dextri: ad impetrandum desiderium rerum cœlestium.
7. Ad honorem Plagæ Pedis sinistri: ad impetrandum odium rerum mundanarum & terrestrium.
8. Ad honorem Plagæ Lateris: ad impetrandam perfectam cum Deo unionem.

## VI. APPLICATIO

*Psalmorum Pœnitentialium ad VII: Plagas  
Crucifixi.*

1. Primum applicat Plagæ Capitis, quæ spinis est facta: ad impetrandam remissionem peccatorum, quæ cogitatione commissa sunt;

2. Secundum ad Plagam factam in Coxendice ex conuerteratione, & ictibus flagellorum: ad imperrandam remissionem peccatorum, quæ sermone à te commissa sunt.
3. Tertium, ad Plagam manus dextræ: ad imperrandam remissionem peccatorum, quæ opere commissa sunt.
4. Ad Plagam manus sinistræ: ad imperrandam remissionem peccatorum omissionis.
5. Ad Plagam Pedis dextræ, ad remissionem peccatorum, quæ in ordinatis affectibus commissa sunt.
6. Ad Plagam pedis sinistri, ad imperrandam veniam mali exempti proxima dati.
7. Ad Plagam Lateris ad imperrandam remissionem peccatorum, quæ qualibet potentia, vel sensu corporis aut animæ commissa sunt.

Petrus Lustinellus, Directorio  
Diuini Officij.

## VII. APPLICATIO

Officij Defunctorum ad Dolores Crucifixi.

1. Primum Nocturnum applicat Agoniam: ad imperrandam Animalibus Purgatorijs remissionem pœna, quam peccatis cogitationis sunt commeritæ.
2. Secundum in honorem Flagellationis, pro imperanda remissione pœna, quam peccatis loquela sunt commeritæ.

13. Ter.

3. *Tertium ad honorem Coronationis spineæ ad imperrandam remissionem pœnæ, quam peccatis operis sunt commetitæ.*
4. *Laudes ad honorem Crucifixionis; ad imperrandam remissionem pœnæ peccatis omissionis debitæ,*

Finis Officium Diuinum dicendo. Sacro-sanctæ & indiuiduæ Trinitati, CRUCIFIXI D. N. JESU CHRISTI Humanitati, Beatiss. & gloriofiss. V. MARIA fœcundæ integritati; & SS. omnium universitati sit sempiternalaus, honor, virtus, gloria ab omni creatura nobisque remissio omnium peccatorum per infinita Secula Seculorum,  
AMEN.

OFFICIO

O E F I C I V M  
P A R V V M S. C R V C I S.

A D M A T V T I N V M.

V. Per signum Crucis dei inimicis nostris.

R. Libera nos DEVS noster. Sic dicitur in principio  
omnium horarum.

V. Domine labia mea aperies. R. Et os meum  
annunciabit laudem tuam.

V. DEVS in adiutorium meum intende.

R. Domine ad adiunandum me festina;

V. Gloria Patri. R. Sicut erat, Amen.

Non dicitur Alleluia, neque Laus tibi Domine.

Hymnus.

Patri sapientia, veritas divina,  
Deus homo captus est hora matutina:  
Anotis discipulis citò derelictus:  
A Judæis traditus, venditus, afflictus:

Aniph: O Crux venerabilis, quæ salutem attulisti miseris, quibus te efferam præconijs : quam vitam nobiscœlitem præparasti. V. Adoramus te Christe, & benedicimus tibi. V. Quia per sanctam Crucem quam redemisti mundum.

Oremus.

Dominus Iesu Christe, Fili Dei vivi, pone  
PASSIONEM, CRUCEM, & MORTEM tuam in-  
ter

fer Judicium tuum & animam meam, nunc & in  
hora mortis meæ: & mihi largiri digneris gratiam  
& misericordiam: viuis & defunctis requiem &  
veniam: Ecclesiaz pacem & concordiam, &  
tobis peccatoribus vitam & gloriam sempiter-  
nam. Per omnia saecula saeculorum, Amén.

## AD PRIMA M.

¶. Per signum Crucis, &c.

¶. Deus in adiutorium meum, &c. Gloria Patri.

## Hymnus.

**H**ora prima Dóminum ducunt ad Pilatum,  
Et à falsis testibus multum accusatum,  
Colaphis percutiunt, manibus ligatum;  
Vultum Dei conspunt, lumen cœli gratum.

*Antiph.* O Crucis victoria, & admirabile signum,  
In coelesti curia fac nos capere triumphum.

¶. Adoramus te Christe.

## Oremus.

Dominus Iesu CHRISTE, Filius Dei vivi, &c.

## AD TERTIAM.

¶. Per signum Crucis, &c.

¶. Deus in adiutorium &c. Gloria Patri.

## Hymnus.

**C**rucifige, clamitant hora tertiarum:  
Illi sus induitur ueste purpurarum:  
Caput eius pungitur corona spinarum:  
Crucem porrat humeris ad locum penarum.

*Antiph.*

*Antiph.* Funestæ mortis damnatur supplicium;  
dum Christus in Cruce nostra destruxit vincula  
criminum. *¶.* Adoramus te Christe.

Oremus.

Domine JESV CHRISTE, Fili Dei viui. &c.

AD SEXTAM,

*¶.* Per signum Crucis. &c.

Deus in adiutorium meum. &c. Gloria Patri.

Hymnus.

**H**ora sexta JESVS est Crucis conclauatus:  
Et est cum latronibus pendens depuratus:  
Præ tormentis sitiens felle saturatus:  
Agnus crimen diuinens, sic iudicatus.

*Antiph.* Per lignum serui facti sumus, & per lan-  
tam Crucem liberati sumus : fructus arboris fe-  
duxit nos, Pilius DEI redemit nos,

*¶.* Adoramus te Christe.

Oremus.

Domine JESV CHRISTE, Fili Dei viui. &c.

AD NONAM,

*¶.* Per signum Crucis. &c.

Deus in adiutorium. &c. Gloria Patri.

Hymnus.

**H**ora nona Dominus JESVS expiravit:  
Eli clamaens spiritum Patri commendauit:  
Latus eius lancea miles perforavit:  
Terra tunc contremuit, & Sol obscuravit.

*Antiph.*

*Antiph.* O Magnum pietatis opus, mors mortua  
tuæ tunc est, in ligno quando mortua vita fuimus.  
*¶. Adoramus te. &c.*

Oremus.

Domine JESV CHRISTE, Fili Dei vivi, &c.

AD VESPERAS.

*¶. Per signum Crucis, &c.*

Deus in adiutorium, &c. Gloria Patri.

Hymnus.

**D**E Cruce deponitur hora vespertina:  
Fortitudo latuit in mente diuina,  
Talem mortem subiit vita medicina.  
Heu Corona gloria iacuit supina.

*Antiph.* O Crux benedicta, quæ sola fuisti digna portare talentum mundi: dulce lignum, dulces clavos, dulcia ferens pondera: super omnia ligna et dorsum tu sola excelsior: in qua mundi salus pependit; in qua Christus triumpfavit, & mors mortem superauit in eternum. *¶. Adoramus.*

Oremus.

Domine JESV CHRISTE, Fili Dei vivi, &c.

AD COMPLETORIVM.

*¶. Per signum Crucis. &c.*

*¶. Converte nos Deus salutaris noster.*

*¶. Et auerre iram tuam a nobis.*

*¶. Deus in adiutorium, &c. Gloria Patri.*

Hymnus.

## Hymnus.

**H**ora Completořij datur sepulturæ  
Corpus Christi irobile, spes vitæ futuræ:  
Ceditur aromate, compleetur Scripturæ:  
Iugi sit memoriæ Mors hæc mihi curæ,

*Antiph.* Saluator mundi salua nos, qui per CRU-  
CEM & SANGVINEM tuum redemisti nos: auxilia-  
re nobis, te deprecamur Deus noster.

V. Adoramus.

## Oremus.

Domine JESV CHRISTE, Fili Dei viui &c!

## Commendatio.

**H**as horas canonicas, cum deuotione,  
Tibi, Christe, recolo pia rationes  
Vt qui pro me passus es amoris ardore,  
Sis mihi solatum mortis in agone. Amen.

---

# M E D I T A T I O

## de B.V.iuxta Crucem.

**S**Tabat iuxta Crucem JESV Mater eius. O Do-  
minus mea vbi stabas? nunquid tantum iuxta  
Crucem? immo certè in Cruce cum Filio ibi cru-  
cifixa eras secum. Sed hoc distat, quia ipse in cor-  
pore, tu autem in corde. Nec non & eius vulnera  
per corpus eius dispersa, suar in corde tuo unita.  
Ibi Domina lancearum est tortuosa, ibi spinis  
coros.

coronatum, ibi illusum, exprobratum, & contumelij plenum, aceto & felle potatum. O Domina cur iuisti immolari pro nobis? Nunquid non sufficiebat Filij Passio pro nobis, nisi crucifigeretur & Mater? O Cor amoris cur conuersus es in globum doloris? aspicio, Domina, Cor tuum, & id non Cor, sed myrram & absynthium & fel video. Quare Matrem DEI, & ecce inuenio sputa, flagella & vulnera, quia tota conuersa es in ista. O amaritudine plena, quid fecisti? Cur vas Sanctitatis fecisti vas peccalitatis? O Domina, quare non es solitaria in Camera tua? Quare iuisti ad Calvariam locum? Non est tua consuetudo, Domina, ad talia spectacula properare. Cur te non retinuit pudor mulieris? cur te non retinuit horror facinoris? cur te non retinuit verecundia Virginitatis? Cur te non retinuit loci turpitude, multitudo vulgi, deresatio mali? cur te non retinuit clamoris vehementia, stultorum vesania, dæmoniacorum caterua? Hæc non considerasti Domina, |quia cor tuum alienatum totum præ dolore non erat in te, sed in afflictione filij, & in vulneribus vaici, & in morte dilecti. Non considerabat cor tuum vulgus, sed vulnus: non pressuram, sed fixuram: non clamorem, sed liuorem, non horrorem, sed dolorem. Reuertere Domina ad locum pristinum, ne cum percussione Pastoris se etiam amiccamus, ut non una hora utriusque priuemur regimine. Non est consuetudo Domina, mulieres tali morte condampnari: nec etiam

contra

contrate, Domina, sententia promulgata est; sed  
vt puto, audire haec non potes, quia amaritu-  
dine repleta es: totum cor tuum verum est.  
& Domina, circa Filij tui Passionem. Omnia res,  
cora es in vulneribus Christi, totus Christus  
crucifixus est in intimis visceribus cordis tui.  
Quomodo est hoc, quod continens sit in con-  
tento? o homo vulnera cor tuum, si vis hanc  
intelligere Questionem. Aperi cor tuum clau-  
uis & lancea, & veritas subintrabit. Non enim  
intrabit sol iustitiae in cor clausum. Sed o vulne-  
rata Domina, vulnera corda nostra, & in cordi-  
bus nostris tuam, & Filij renoua Passionem. Cor  
tuum vulneratum coniunge cordi nostro, ut te-  
cum ruis vulneribus pariter vulneremur. Cur  
hoc tuum cor saltem, Domina, non habeo, ut  
quocumque pergam, semper tuo Filio videam  
te confixam. O Domina, si non vis mihi date  
enam Filium crucifixum, nec Cor tuum vulnera-  
tum, saltem (quæso) mihi tribue Filij tui vulne-  
ra, contumeliasque & illusiones, ac opprobria,  
& illa, quæ in te sentis. Quæ enim Mater est, quæ  
si posset, & à se, & à suo Filio non auferret Pal-  
siones, & in suo poneret seruo? Aut si sic ine-  
briata es istis, quod nec ea vis à tuo corde, nec  
à Filio tuo separare saltem, Domina, illis igno-  
minijs & vulneribus me ad indignissimum con-  
iunge, ut tibi & Filio tuo solarium sit habere lo-  
cium peccatarum. O quam beatus essem, si possem  
vobis saltem in vulneribus sociari. Nam quid est  
maijs

maiis hodie, Domina, quām habere cor iunctum  
cordi tuο, & Filij tui corpori perforato? Nonne  
cor tuum plenum est gratiæ illius? Et si apertum  
est, gratia illa non decurrit in cor sibi iunctum?  
& si Filius tuus gloria beatorum est, quomodo  
si perforatum est corpus eius, non emauat illius  
dulcedo gloriæ in cor sibi iunctum? Non enim  
intelligo aliter posse esse, sed timeo ne sumus  
aliquando longè, & credamus esse propè. O Do-  
mina, quare mihi quod peto non tribuis? Si te  
offendi, pro iustitia cor meum vulnera. Si tibi  
seruiui, nunc pro mercede peto vulnera. Et ubi  
est, Domina, ubi est pietas tua, & ubi est immensa  
clementia tua? Quare facta es mihi crudelis,  
quæ semper fuisti benigna? Quare facta es mihi  
amara, quæ semper fuisti dulcis & pia: Quare  
facta es mihi auara, quæ semper fuisti libera-  
lis & larga? Non peto à te Domina solem neque  
sidera, sed peto vulnera. Quid est hoc quod de-  
sistis vulneribus es auara? Aut à me Domina vi-  
tam auferas corporalem, aut cor meum vulne-  
ra. Verecundum enim mihi est & opprobrio-  
sum, videre Dominum meum JESVM vulnera-  
rum, & te conuulneratam Dominam, & me ser-  
uum vilissimum pertransire illæsum. Certe scio  
quid faciam, vel tibi sine cessatione vel intermis-  
sione, cum clamore & lachrymis, tuis pedibus  
prouelatus postulabo, proclamabo, & ero ni-  
mium importunus, & hæc mihi tribues: aut si  
me percussiveris ut recedam, tamen stabo, & tua  
susti-

276 CHR ST. CRVCIF. HONOR.

Sustinebo flagella, donec ero vndique vulneratus.  
Si autem sine percussione blanditi volueris, per-  
seuerabo constans, & tua recipiam blandimen-  
ta, & ipsæ blanditiaz cor meum vulnerabunt a-  
more. Si autem nec quidquam dixeris, tunc  
cor meum vulnerabitur, eristitia &  
dolore, & sic sine vulnere  
non recedam.

S.  
D. I,  
H. E, G.

INDEX